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ministerens Afgørelse. Afgives en saadan Erklæring ikke, antages det første. Det 
væsentlige Indhold af Forklaringer og Erklæringer, der afgives mundtlig, tilføres en 
dertil bestemt særlig Protokol. Tilførselen oplæses og vedkendes. 

Med Lægeraadets Indstilling til Justitsministeren skal følge alle Sagens Akter, 
deriblandt de af den paagældende samt af Retslægeraadet afgivne skriftlige Erklæringér 
eller den Protokol, i hvilken de mundtlig afgivne Erklæringer ere optagne. 

Efter det trufne Valg afgør Justitsministeren enten selv Sagen eller foranlediger 
Retssag anlagt mod den paagældende i den borgerlige Retsplejes Former, Under 
denne Sag beskikkes der Sagfører saavel for det offentlige som for den sagsøgte, for 
saa vidt denne ikke selv ønsker at søvge for sit Forsvar. Sagen er for begge Parters 
Vedkommende beneficeret i alle Instanser. 

Ved Sagens Afgørelse kan det bestemmes, at Retten til at udøve Kaldsvirk- 
somheden fratages den paagældende, indtil de Fratagelsen begrundende Omstændig- 
heder ikke længere ere til Stede. Godkender Justitsministeren ikke de herfor tilveje- 
bragte Beviser, kan Spørgsmaalet fordres forelagt Retten, medmindre det skønnes, at 
Forholdene ere ganske uforandrede, og der ikke er gaaet et Aar efter Afgørelsen. 
Forelæggelsen for Retten sker ved Genoptagelse af den tidligere Sag, eller, hvis Af- 
gørelsen er truffen af Justitsministeren, ved Sagsanlæg i den ovenfor foreskrevne 
Form. Ved den saaledes foranledigede Retsforhandling kan fri Proces ikke fordres 
Tilsvarende Regler finde Anvendelse, naar Spørgsmaalet paa ny rejses; den ovennævnte 
Aarsfrist regnes da fra den sidste Afgørelse. 

De ovennævnte Regler komme med fornødne Ændringer til Anvendelse paa de 
Personer, der ere undergivne Apotekerraadets Tilsyn. For en Apoteker kan Afgørelsen 
gaa ud paa, at Retten til at drive Apotek fratages ham, eller at han tilpligtes til at 
lade Apoteket bestyre paa den Maade, Justitsministeren bestemmer, eller Tilsynet fore- 
løbig maatte have bestemt. For en Medhjælpers Vedkommende kan Afgørelsen gaa 
ud paa, at Retten til at tilberede Lægemidler eller til overhovedet at fungere paa 
noget Apotek i Landet fratages ham. 

Udøver nogen den efter ovenstaaende Regler forbudte Virksomhed eller driver 
Virksomhed uden Iagttagelse af de Regler for dens Udøvelse, der maatte være fore- 
skrevne, straffes han efter de for Overtrædelse af retslige Forbud gældende Regler. 

§ 8. 
Det paahviler vedkommende Afdeling af Sundhedsstyrelsen ved indtrædende 

Ledighed i de af Staten lønnede Lægeembeder eller i Apotekerprivilegier 홢 hvorom 
den af vedkommende Myndighed bliver at underrette 홢, at udfærdige offentlig Bekendt- 
gørelse derom, modtage de vedkommende Ansøgninger og med sin Udtalelse om 
Ansøgernes Adkomst til at komme i Betragtning indsende Sagen til vedkommende 
Myndighed. 

Samme Pligt paahviler Styrelsen med Hensyn til de af Kommuner lønnede 
Lægeembeder, for saa vidt saadant ønskes af vedkommende kommunale Myndighed. 

Sundhedsstyrelsen forestaar og leder Indsamlingen og Bearbejdelsen af det 
medicinal-statistiske Materiale, hvis Resultater offentliggøres ved dens Foranstaltning; 
den fører Matrikel over alle til Udøvelse af Læge- og Tandlægepraksis berettigede 
Personer og udgiver aarlig en Fortegnelse over disse 홢 samt Dyrlæger 홢, hvorhos 
den udgiver Samlingen af den civile Medicinallovgivning. 


